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For sagen er jo den, at hvis mange kommuner 
vælger at satse på udvikling af kulturlivet i form 
af teatre, så falder den statslige refusion til det 
enkelte teater, og en ellers positiv udvikling sæt- 
tes i stå. Som bl.a. teatrene selv har påpeget, er 
de ekstra penge, som er afsat i 2007, allerede 
brugt til dækning af udgifter til de nye teatre, 
man ved vil opstå, bl.a. i Maribo og i Svendborg, 
og, som vi tidligere i debatten i dag har været 
inde på, Gladsaxe Teater her i 2007. 

Når der så samtidig skal sættes penge af til 
den nye konsulentgruppe, som er en vældig god 
idé, og som også Mogens Holm-udvalget anbe- 
falede, viser beregningerne, at hvis det nuvæ- 
rende aktivitetsniveau skal opretholdes, er der 
allerede underskud fra 2008. Så i stedet for en 
positiv dynamik inden for det kommunale tea- 
terliv får vi nu en krig om ressourcer mellem 
nye og gamle teatre. 

Mon ikke det er finansministeren, der har 
vundet og dikteret kulturministeren, at der skal 
loft over udgifterne? Det er i hvert fald ikke kul- 
turlivet og kommunerne, der har vundet. 

Det Radikale Venstre synes, at ideen om en 
udviklingspulje er vældig, vældig god. Som vi 
også anbefalede i forbindelse med de drøftelser, 
vi havde i den daværende forligskreds, støtter vi 
forslaget om at etablere en konsulentordning. 
Som bl.a. fru Louise Frevert også har været inde 
på, er det fantastisk vigtigt, at de enkelte teatre 
har nogle at sparre med, så man ikke hele tiden 
går i sin egen verden. 

Så der er absolut gode tiltag i det her forslag, 
men hvor ville jeg ønske, at regeringen havde 
stået fast på den aftale, vi på daværende tids- 
punkt indgik, i stedet for lige at putte en ny ting 
på, nemlig den her rammestyring, som vil få sto- 
re konsekvenser for det decentrale teaterliv. 

Det er så også set i lyset af det, der i øvrigt 
sker inden for dansk teater. Tidligere i dag har 
jeg gjort rede for den konsekvens, det har for 
egnsteaterordningen, at Københavns Teater har 
fået autonomien til selv at bestemme, hvor man- 
ge teatre der skal være i ordningen. 

Men de ord overlader jeg lovforslaget til ud- 
valgsbehandlingen og tilkendegiver samtidig, at 
Det Radikale Venstre ikke vil kunne stemme for. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jeg synes altså, at fru Elsebeth Gerner Nielsen er 
alt for pessimistisk i behandlingen af det her for- 
slag; jeg deler slet ikke den bekymring, som ord- 
føreren giver udtryk for. 

Men når jeg markerer her og nu, er det, fordi 
det nu er anden gang i dag, at fru Elsebeth Ger- 
ner Nielsen nævner tallet 46,5 mio. kr. fra staten 
til egnsteatrene. Og nu skal vi ikke gøre det her 
til kommaregning i Folketingssalen og sidde og 
lægge tal sammen og plusse og dividere osv., 
men det, som fru Elsebeth Gerner Nielsen siger, 
er bare helt galt -  det er jeg nødt til at slå fast. 

Uden at jeg vil gøre mig til en, der skal sidde 
og regne kommaerne ud og de små decimaler, 
vil jeg sige, at den offentlige bevilling til egns- 
teatrene er ca. 70 mio. kr. -  ca. 70 mio. kr. Og når 
jeg tillader mig at påpege det her, og det er ikke 
for at være en pernittengryn, er det altså, fordi 
der er en forskel på 46,5 mio. kr. og 70 mio. kr., 
som er væsentlig i den her sammenhæng. Der- 
for vil jeg gerne bede fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen om at berigtige sine tal eller i hvert fald ef- 
terfølgende lige sætte sig ordentligt ind i dem, 
så hun ikke farer i byen med forkerte tal. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg skal ikke kunne sige, hvad der er årsag til, at 
hr. Kim Andersen og jeg har forskellige tal, men 
jeg kunne forestille mig, at det, der er sket, er, at 
hr. Kim Andersen medtager den bevilling, som 
er overgået fra amterne til staten. Men det er jo 
ikke nogen nye penge, der er kommet ind. Så 
det, jeg regner med, er den rene statslige bevil- 
ling. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jamen bare for god ordens skyld: Det, fru Else- 
beth Gerner Nielsen siger her, ér ikke korrekt. Vi 
skal ikke køre mere i det nu, men jeg indrømmer 
også, at fru Elsebeth Gerner Nielsen skal have 
adgang til det ordentlige materiale, der ligger i 
finansloven, hvis bare fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen vil love mig så bagefter at sætte sig ind i det, 
for der er i forbindelse med egnsteatre utrolig 
stor forskel på, om vi snakker 46,5 mio. kr., eller 
om vi snakker omkring 70 mio. kr. Det kan vi vel 
være enige om. 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
I virkeligheden er bevillingerne jo større end 
både de 46,5 mio. kr. og de 70 mio. kr., fordi 
kommunerne også kommer med penge, så jeg 
tror såmænd, at vi kommer frem til, at både hr. 
Kim Andersen og jeg har ret. Under alle om- 


